EDITAL

COMISSÃO ESPECIAL

Lei Municipal nº 302/1997 de 08 de agosto de 1997 e na lei 566/2015 de

20 de maio de 2015 e Resolução 231/2022 do CONANDA.

                                                   EDITAL Nº06/2023

        EDITAL DA RELAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS HABILITADOS NA 2ª ETAPA

DO  PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO DE CATINGUEIRA-PB-QUADRIÊNIO DE

2024/2027 E CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA REUNIÃO DE

COMPROMISSO E SORTEIO DE NÚMERO DE VOTAÇÃO.

           A COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO PROCESSO DE

ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

DO MUNICIPIO DE CATINGUEIRA -PB, criada pela resolução do CMDCA nº

02/2023, de 25 de maio de 2023, no uso das atribuições legais com base na

Lei Federal nº 8.069/90-ECA e na Lei Municipal nº 302/1997 de 08 de agosto

de 1997 e na lei 566/2015 de 20 de maio de 2015, e observadas as

determinações da Resolução do CMDCA nº 02 de 25 de maio de 2023, que

regulamenta o Primeiro Processo de Escolha em Data Unificada dos membros

do Conselho Tutelar do Munícipio de Catingueira-PB, para o Quadriênio

2024/2027,TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL para publicar  a relação

final dos candidatos habilitados na 2ª Etapa, convocar para realizar da

reunião de compromisso e sorteio de número de votação e da outras

providencias.

1- Vencida a exigência presente no artigo 28, VII da Resolução do CMDCA nº 02,

corroborados pelo item 3.1, VII do Edital Nº 01/2023 de 03 de abril de 2023,

portanto tendo observado o requisito essencial de participação em 100% do

curso especifico sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA), que

totalizou a carga horaria de 10 horas, estão habilitados na 2ª etapa do

Processo de Escolha em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar

do Munícipio de Catingueira-PB os candidatos abaixo relacionados.

N° da Inscrição Nome do Candidato

01 Celinete Caetano da Costa

02 Mayany Santos Araújo de Souza

03 Maria Jose Mamedes Leonel Moraes

04 Josenilda Soares Felix

05 Gabriel Marques de Souza

06 Maria Célia Cardozo Zuza

07 Leomácia Marques de Souza Zuza

08 Celiane Caetano da Costa

09 João Felomeno da Silva Neto

10 Bivar Pereira da Silva Neto

11 Iftael Soares de Oliveira

2- De acordo com o edital 01/2023 e sua retificação 04/2023, os candidatos

habilitados na 2ª etapa do Processo de Escolha participarão da reunião de

compromisso e sorteio de número de votação que será realizada no dia 01

de agosto de 2023, às 14h na sede do Cras – Vanderlan Felix de Alencar,

localizada na Rua João Fausto de Sousa, s/n , Centro, Catingueira-PB.

                                Catingueira-PB, 27 de julho de 2023.

MARIA APARECIDA ESTEVÃO DE FARIAS
Coordenadora da CEE de Catingueira-PB.

    CATINGUEIRA – PB, QUINTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2023                                                                                                     TIRAGEM: 10